
UCHWAŁA NR XXI/197/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani D.S. na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Kazimierza Wielkiego w Opocznie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 227 i 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572; z 2025 r. poz. 769), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pani D.S. na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Kazimierza Wielkiego w Opocznie za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie do zawiadomienia Skarżącej 

o sposobie rozpatrzenia skargi. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0BF93B-3DF8-4428-A6EB-820413CF1F29. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/197/2025 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 września 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 29 sierpnia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Opocznie oraz nauczycieli tej szkoły. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego - rada gminy 
rozpatruje skargi dotyczące działania gminnych jednostek organizacyjnych składane na ich kierowników. 
Z tego względu, złożona skarga podlega rozpatrzeniu przez Radę Miejską w Opocznie wyłącznie w zakresie 
dotyczącym Dyrektora Szkoły z ograniczeniem do kwestii działania placówki, a zatem wskazanych 
w skardze spraw organizacyjnych i administracyjnych związanych z kierowaniem jednostką. Skarga w ww. 
zakresie została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Opocznie celem 
wypracowania stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że skarga została złożona przez rodzica dwójki uczniów 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Opocznie. W zakresie 
kierowania placówką w skardze zarzucono nierzetelne realizowanie zadań polegające na braku organizacji 
zajęć rewalidacyjnych oraz wykonywania innych obowiązków związanych z kształceniem, w tym braku 
udostępnienia książek. Podniesiono również zarzut niewydania przez Dyrektora świadectwa szkolnego na 
żądanie skarżącej złożone dzień przed zakończeniem roku szkolnego. 

Do skargi i zawartych w niej zarzutów ustosunkował się Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Opocznie. Wskazał, że syn skarżącej uczęszcza do Szkoły od 24 września 2024 r. 
Z uwagi na indywidualne potrzeby edukacyjne, Szkoła zapewniła uczniowi zarówno zajęcia rewalidacyjne, 
jak i inne zajęcia wyrównawcze oraz logopedyczne. Wszystkie treści i materiały niezbędne do nauki zostały 
dostosowane i przygotowane indywidualnie z uwzględnieniem potrzeb i możliwości edukacyjnych ucznia. 
Jak wskazał Dyrektor, Szkoła nie tylko spełniła wszystkie wymogi związane z organizacją zajęć 
specjalistycznych, ale również objęła ucznia dodatkowymi zajęciami dostosowanymi do jego potrzeb. 
W odniesieniu do braku wydania świadectwa szkolnego Dyrektor wyjaśnił, że odmowa wynikała z faktu, iż 
skarżąca zwróciła się o świadectwo dzień przed zakończeniem roku szkolnego, co uniemożliwiło jego 
wydanie.  Jak ustaliła w tym zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z § 20 rozporządzenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych 
druków - jako datę wydania świadectwa szkolnego promocyjnego i świadectwa ukończenia szkoły 
przyjmuje się datę zakończenia rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

Biorąc pod uwagę wskazane powyżej okoliczności, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 
bezzasadną i taką rekomendację przekazała Radzie Miejskiej w Opocznie. 

Rada Miejska w Opocznie po zapoznaniu się ze skargą w zakresie dotyczącym działania placówki oraz 
po analizie ustaleń poczynionych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – uznała skargę za bezzasadną, 
przyjmując za własną wskazaną argumentację Komisji. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a. - w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F0BF93B-3DF8-4428-A6EB-820413CF1F29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/197/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



